

REF. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 0020/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001.0000286/2018.

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demandas de peças e acessórios para atender as necessidades dos veículos mantidos pelas Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que os documentos apresentados pela pregoeira e Equipe em apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela portaria GP001/2018, acerca do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 0020/2018 Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demandas de peças e acessórios para atender as necessidades dos veículos mantidos pelas Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital, conforme especificações contidas no Termo de referência e Edital e seus anexos, após a análise e julgamento das propostas, bem da documentação habilitatória partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor das empresas : **ND AUTO PEÇAS – ME**, C.N.P.J Nº: 07.030.631/0001-00 com sede na BR Nº:230, Nº 864-A, Bairro Sambaíba, Floriano-PI por intermediário do representante legal o Sr. Nelson Martins de Miranda Cabêdo Portador do R.G Nº:306.580-SSP/PI e C.P.F Nº: 0.993.3883.372 e a empresa **LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE-EPP** C.N.P.J Nº: 69.626.232/0001-56, com sede na Avenida Bucar Neto, Nº:599, Centro da cidade de Floriano-PI por intermédio do representante legal o Sr. Luiz Carlos Alves Cavalcante, portador do R.G Nº:1.411.579-SSP/CE e C.P.F Nº:163.024.863-00, que apresentou o menor preço para o item, conforme abaixo:

LOTE I- FIAT TORO FREEDOM MT D4 CABINE DUPLA DIESEL - (ANO - 2016/2017)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITA	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR	PC	1	BOSCH	R\$1.179,75	R\$1.179,75
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	4	COFAP	R\$482,63	R\$1.930,50
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	4	COFAP	R\$514,80	R\$2.059,20

[Handwritten signature]

4	ATUADOR HIDRÁULICO	PC	2	SKF	R\$343,20	R\$686,40
5	BANDEJA INFERIOR LADO DIREITO	PC	2	COFAP	R\$482,63	R\$965,25
6	BANDEJA INFERIOR LADO ESQUERDO	PC	2	COFAP	R\$482,63	R\$965,25
7	BANDEJA SUPERIOR LADO DIREITO	PC	2	COFAP	R\$370,01	R\$740,03
8	BANDEJA SUPERIOR LADO ESQUERO	PC	2	COFAP	R\$370,01	R\$740,03
9	BARRA AXIAL	PC	4	TRW	R\$91,16	R\$364,65
10	BASE DO CAMBIO	PC	4	SABÓ	R\$198,41	R\$793,65
11	BASE DO MOTOR	PC	4	SABÓ	R\$241,31	R\$965,25
13	BICO INJETOR	PC	4	BOSCH	R\$520,16	R\$2.080,65
14	BIELETA	PC	6	COFAP	R\$252,04	R\$1.512,23
15	BOMBA D'ÁGUA	PC	2	URBA	R\$514,80	R\$1.029,60
16	BOMBA HIDRÁULICA	PC	1	AMPRI	R\$1.340,63	R\$1.340,63
17	CAIXA DIREÇÃO	PC	1	TRW	R\$697,13	R\$697,13
18	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	PC	2	SKF	R\$235,95	R\$471,90
19	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	PC	2	SKF	R\$294,94	R\$589,88
20	CILINDRO MESTRE DE FREIO	PC	2	VARGA	R\$407,55	R\$815,10
21	CORREIA DO ALTERNADOR	PC	4	CONTINENTAL	R\$91,16	R\$364,65
22	CORREIA DO COMANDO	PC	2	CONTINENTAL	R\$171,60	R\$343,20
23	CUBO DIANTEIRO	PC	2	IMA	R\$482,63	R\$965,25
24	CUBO TRASEIRO	PC	2	IMA	R\$520,16	R\$1.040,33
25	DISCO DE FREIO	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$193,05	R\$772,20
30	FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO	PC	2	NORFLEX	R\$32,18	R\$64,35
31	FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO	PC	2	NORFLEX	R\$32,18	R\$64,35
32	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR	JG	4	DINA	R\$91,16	R\$364,65
33	JOGO PARTILHA DE FREIO DIANTEIRO	JG	4	TRW	R\$343,20	R\$1.372,80
34	JUNTA HOMOCINÉTICA	PC	4	NAKATA	R\$627,41	R\$2.509,65

[assinatura]

35	KIT COIFA LADO DA RODA	KIT	4	SABÓ	R\$80,44	R\$321,75
36	KIT COIFA LADO DO CAMBIO	KIT	4	SABÓ	R\$80,44	R\$321,75
37	KIT DE EMBREAGEM	KIT	1	SACHS	R\$3.056,63	R\$3.056,63
38	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	KIT	4	SABÓ	R\$128,70	R\$514,80
39	KIT DO AMORTECEDOR TRASEIRO	KIT	4	COFAP	R\$128,70	R\$514,80
40	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO	KIT	6	SABÓ	R\$16,09	R\$96,53
41	MOTOR DO VENTILADOR	PC	1	VALEO	R\$841,91	R\$841,91
42	PARA-BRISA	PC	1	PILKINGTON	R\$1.340,63	R\$1.340,63
43	PIVÔ INFERIOR	PC	4	NAKATA	R\$171,60	R\$686,40
44	PIVÔ SUPERIOR	PC	4	NAKATA	R\$176,96	R\$707,85
45	RADIADOR	PC	1	VALEO	R\$911,63	R\$911,63
46	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	PC	2	MASTRA	R\$305,66	R\$611,33
47	SILENCIOSO TRASEIRO	PC	2	MASTRA	R\$198,41	R\$396,83
48	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	PC	4	VARGA	R\$289,58	R\$1.158,30
49	TENSORA CORREIA DENTADA	PC	2	NYTRON	R\$412,91	R\$825,83
50	TENSOR DO ALTERNADOR	PC	2	NYTRON	R\$520,16	R\$1.040,33
51	TERMINAL DE DIREÇÃO	PC	4	TRW	R\$375,38	R\$1.501,50
VALOR TOTAL I (Quarenta e dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e vinte e quatro centavos)						R\$42.637,24

LOTE II – FIAT DOBLÔ ESSENCE 1.8 FLEX - (ANO 2015)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITA	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	4	COFAP	R\$355,88	R\$1.423,50
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	4	COFAP	R\$277,88	R\$1.111,50
3	ANEL DA DESCARGA	PC	10	MOBENSANI	R\$9,75	R\$97,50
4	BANDEJA TRASEIRA	PC	6	PERFECT	R\$312,00	R\$1.872,00
5	BARRA AUXILIAR	PC	10	VIEMAR	R\$63,38	R\$633,75
6	BICO INJETOR	PC	8	BOSCH	R\$180,38	R\$1.443,00

MS



7	BOMBA D'ÁGUA	PC	2	NAKATA	R\$136,50	R\$273,00
8	BUCHA DA BANDEJA	PC	20	MOBENSANI	R\$19,50	R\$390,00
9	BUCHA DA CAIXA DE DIREÇÃO	PC	20	IPAB	R\$9,75	R\$195,00
10	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE	PC	20	AXIOS	R\$9,75	R\$195,00
11	BUCHA DO ESTABILIZADOR	PC	20	GETOFLEX	R\$14,63	R\$292,50
12	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	PC	6	FORJISINTER	R\$4,88	R\$29,25
13	CABO DE ACELERADOR	PC	2	EFRARI	R\$29,25	R\$58,50
14	CABO DE EMBREAGEM	PC	6	CABOVEL	R\$92,63	R\$555,75
15	CABO DE VELOCÍMETRO	PC	4	EFRARI	R\$29,25	R\$117,00
16	CALÇO DO FECHO DE MOLAS	PC	4	JAHU	R\$29,25	R\$117,00
17	CALHA DA PORTA - (UNO)	PC	4	JAHU	R\$82,88	R\$331,50
18	CANO D'ÁGUA	PC	4	VALCLEI	R\$63,38	R\$253,50
19	CILINDRO DE IGNIÇÃO	PC	2	VALEO	R\$243,75	R\$487,50
20	CILINDRO MESTRE	PC	2	CONTROIL	R\$170,63	R\$341,25
21	CILINDRO RODA TRASEIRO	PC	4	CONTROIL	R\$63,38	R\$253,50
22	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO	PC	6	JAHU	R\$29,25	R\$175,50
23	CORREIA DO ALTERNADOR	PC	4	DAYCO	R\$58,50	R\$234,00
24	CORREIA DO COMANDO	PC	2	CONTROIL	R\$73,13	R\$146,25
25	COXIM DA CAIXA DE MARCHA	PC	4	SABÓ	R\$141,38	R\$565,50
26	COXIM DA DESCARGA	PC	10	MOBENSANI	R\$9,75	R\$97,50
27	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	6	MOBENSANI	R\$117,00	R\$702,00
28	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	6	IPAB	R\$58,50	R\$351,00
29	COXIM DO MOTOR	PC	6	MOBENSANI	R\$141,38	R\$848,25
30	CUBO DA RODA TRASEIRA	PC	6	IRB	R\$180,38	R\$1.082,25
31	DISCO DE FREIO	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$92,63	R\$370,50
32	EIXO BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA	PC	2	ZEN	R\$82,88	R\$165,75
33	FAROL	PC	4	MAGNETI MARELLI	R\$633,75	R\$2.535,00
34	FECHADURA DA PORTA	PC	4	ELLEN	R\$146,25	R\$585,00

8



35	FECHADURA DO CAPÔ - (INFERIOR)	PC	4	UNIVERSAL	R\$58,50	R\$234,00
36	GRADE (TELA DIANTEIRA)	PC	2	FIAT	R\$1.291,88	R\$2.583,75
37	INTERRUPTOR DE ÓLEO	PC	4	MARFLEX	R\$19,50	R\$78,00
38	INTERRUPTOR DE RÉ	PC	4	MARFLEX	R\$43,88	R\$175,50
39	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	PC	4	IGUAÇU	R\$68,25	R\$273,00
40	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	JG	2	SABÓ	R\$273,00	R\$546,00
41	JUNTA DA DESCARGA	PC	6	SPAL	R\$14,63	R\$87,75
42	JUNTA DO CABEÇOTE	PC	6	SABÓ	R\$58,50	R\$351,00
43	JUNTA HOMOCINÉTICA	PC	6	NAKATA	R\$312,00	R\$1.872,00
44	KIT BOMBA DE COMBUSTÍVEL	KIT	4	WEBER	R\$156,00	R\$624,00
45	KIT DE EMBREAGEM	KIT	4	SACHS	R\$341,25	R\$1.365,00
46	KIT DO TRAMBULADOR	KIT	6	KIT & CIA	R\$19,50	R\$117,00
47	MAÇANETA EXTERNA	PC	4	UNIVERSAL	R\$312,00	R\$1.248,00
48	MAÇANETA INTERNA	PC	4	UNIVERSAL	R\$29,25	R\$117,00
49	MANGOTE DO RADIADOR	PC	4	JAMAICA	R\$117,00	R\$468,00
50	MANGOTE DO SUSPIRO	PC	4	MG	R\$43,88	R\$175,50
51	MANGUEIRA DE FREIO	PC	4	NORFLEX	R\$19,50	R\$78,00
52	MECANISMO DO VIDRO	PC	6	ZINNIGUEL	R\$117,00	R\$702,00
53	MOLA ESPIRAL	PC	6	COFAP	R\$312,00	R\$1.872,00
54	MOTOR DO VENTILADOR	PC	4	DPL	R\$472,88	R\$1.891,50
55	PARAFUSO DE RODA	PC	30	RODAFUSO	R\$5,85	R\$175,50
56	PASTILHAS DE FREIO	PC	10	NAKATA	R\$73,13	R\$731,25
57	PINO DO CAPÔ - (UNO)	PC	4	UNIVERSAL	R\$34,13	R\$136,50
58	PLACA RETIFICADORA DO ALTERNADOR	PC	4	GAUSS	R\$136,50	R\$546,00
59	PROTECTOR DO CÁRTER	PC	2	IGASA	R\$156,00	R\$312,00
60	RADIADOR COMPLETO	PC	4	VALEO	R\$565,50	R\$2.262,00
61	REPARO CILINDRO RODA TRASEIRO	PC	2	CONTROLIL	R\$9,75	R\$19,50
62	REPARO DO BICO	PC	2	DSC	R\$9,75	R\$19,50
63	REPARO DO TRAMBULADOR	PC	4	IKS	R\$14,63	R\$58,50
64	REPARO TBI	PC	4	SCHUCK	R\$19,50	R\$78,00
65	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	PC	4	GONEL	R\$136,50	R\$546,00



66	RETENTOR DA POLIA	PC	2	SABÓ	R\$19,50	R\$39,00
67	RETENTOR DO COMANDO	PC	2	SABÓ	R\$58,50	R\$117,00
68	RETENTOR DO VOLANTE	PC	2	SABÓ	R\$68,25	R\$136,50
69	ROLAMENTO COLAR DE EMBREAGEM	PC	4	INA	R\$87,75	R\$351,00
70	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	PC	6	SKF	R\$126,75	R\$760,50
71	ROLAMENTO DO TENSOR	PC	6	NYTRON	R\$58,50	R\$351,00
72	SANFONA DA CAIXA DE MARCHA	PC	6	SPICER	R\$29,25	R\$175,50
73	SANFONA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	6	JAHU	R\$29,25	R\$175,50
74	SANFONA DO TRIPOIDE	PC	6	SKF	R\$58,50	R\$351,00
75	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	PC	4	MASTRA	R\$156,00	R\$624,00
76	SILENCIOSO TRASEIRO	PC	4	MASTRA	R\$243,75	R\$975,00
77	SUPORTE DE ESCOVAS DO MOTOR DE PARTIDA	PC	4	UNIFAP	R\$63,38	R\$253,50
78	SUPORTE DO FEIXO DE MOLAS	PC	4	MOBENSANI	R\$29,25	R\$117,00
79	TAMBOR DE FREIO	PC	6	HIPPER FREIOS	R\$117,00	R\$702,00
80	TAMPA DO RESERVATÓRIO	PC	10	TAN CLICK	R\$14,63	R\$146,25
81	TAMPA DO TANQUE	PC	6	TAN CLICK	R\$68,25	R\$409,50
82	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	PC	4	FIAT	R\$1.901,25	R\$7.605,00
83	TERMINAL DE DIREÇÃO	PC	6	PERFECT	R\$58,50	R\$351,00
84	TERMINAL DO ESTABILIZADOR	PC	6	TRW	R\$29,25	R\$175,50
85	VÁLVULA DO RADIADOR	PC	4	WAHLER	R\$39,00	R\$156,00
86	VELAS DE IGNIÇÃO	PC	16	NGK	R\$19,50	R\$312,00
87	VIDRO DA PORTA	PC	4	AUTOGLASS	R\$312,00	R\$1.248,00
VALOR TOTAL II (Cinquenta e três mil, seiscentos e cinco reais e cinquenta centavos)						R\$53.605,50

LOTE III- S-10 AMBULÂNCIA DIESEL - (ANO 2015/2016)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITA	VALOR TOTAL
1	ACOPLAMENTO DA HÉLICE	PC	2	MODEFER	R\$370,50	R\$741,00

8

2	ALTERNADOR	PC	1	BOSCH	R\$1.803,75	R\$1.803,75
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	4	COFAP	R\$351,00	R\$1.404,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	4	COFAP	R\$370,50	R\$1.482,00
5	ATUADOR DE EMBREAGEM	PC	2	SKF	R\$438,75	R\$877,50
6	BANDEJA INFERIOR LD	PC	2	COFAP	R\$633,75	R\$1.267,50
7	BANDEJA INFERIOR LE	PC	2	COFAP	R\$633,75	R\$1.267,50
8	BANDEJA SUPERIOR LD	PC	2	COFAP	R\$536,25	R\$1.072,50
9	BANDEJA SUPERIOR LE	PC	2	COFAP	R\$536,25	R\$1.072,50
10	BARRA AXIAL	PC	2	NAKATA	R\$117,00	R\$234,00
11	BICO INJETOR	PC	4	BOSCH	R\$1.443,00	R\$5.772,00
12	BIELETA DIANTEIRA LD	PC	4	COFAP	R\$117,00	R\$468,00
13	BIELETA DIANTEIRA LE	PC	4	COFAP	R\$117,00	R\$468,00
14	BOBINA DO MOTOR DE PARTIDA	PC	2	UEDA	R\$82,88	R\$165,75
15	BOMBA D'ÁGUA	PC	2	URBA	R\$448,50	R\$897,00
16	BOMBA HIDRÁULICA	PC	2	DHB	R\$1.413,75	R\$2.827,50
17	BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	PC	10	SABÓ	R\$19,50	R\$195,00
18	BRAÇO DA SUSPENSÃO	PC	4	COFAP	R\$82,88	R\$331,50
19	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	PC	4	SABÓ	R\$126,75	R\$507,00
20	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	PC	4	SABÓ	R\$92,63	R\$370,50
21	CABO DE FREIO DE MÃO DIANTEIRO	PC	2	EFRARI	R\$82,88	R\$165,75
22	CABO DE FREIO DE MÃO TRASEIRO	PC	2	EFRARI	R\$82,88	R\$165,75
23	CILINDRO MESTRE DE FREIO	PC	2	VARGA	R\$1.413,75	R\$2.827,50
24	COIFA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	4	SABÓ	R\$82,88	R\$331,50
25	COIFA LADO CAMBIO	PC	4	SABÓ	R\$82,88	R\$331,50
26	COIFA LADO RODA	PC	4	SABÓ	R\$82,88	R\$331,50
27	CORREIA DO ALTERNADOR	PC	2	CONTINENTAL	R\$175,50	R\$351,00
28	CORREIA DO COMANDO	PC	2	CONTINENTAL	R\$156,00	R\$312,00
29	CRUZETA DO CARDAN	PC	2	SPICER	R\$117,00	R\$234,00



30	CUBO DA RODA	PC	4	IMA	R\$370,50	R\$1.482,00
31	DISCO DE FREIO	PC	2	HIPPER FREIOS	R\$214,50	R\$429,00
32	EIXO BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA	PC	2	ZEM	R\$117,00	R\$234,00
33	EIXO ENTALHADO	PC	1	KL	R\$1.555,13	R\$1.555,13
34	EIXO PILOTO	PC	1	KL	R\$828,75	R\$828,75
35	EMBREAGEM VISCOSA	PC	2	MODEFER	R\$804,38	R\$1.608,75
36	FAROL	PC	2	ARTEB	R\$828,75	R\$1.657,50
37	FLEXÍVEL DA TURBINA	PC	2	PATRAL	R\$156,00	R\$312,00
38	FLEXÍVEL DO EXAUSTOR	PC	2	PATRAL	R\$151,13	R\$302,25
39	GUARNIÇÃO DO PARA-BRISA	PC	2	JAHU	R\$126,75	R\$253,50
40	HÉLICE DO RADIADOR	PC	2	MODEFER	R\$273,00	R\$546,00
41	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	PC	2	ARIELO	R\$277,88	R\$555,75
43	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	JG	4	FRAS-LE	R\$175,50	R\$702,00
44	JOGO DE PINO GUIA DA PINÇA DE FREIO	PC	4	PATRAL	R\$82,88	R\$331,50
47	JOGOS DE MOLAS DA SAPATA DE FREIO LD	PC	4	MG FREIOS	R\$78,00	R\$312,00
48	JOGOS DE MOLAS DA SAPATA DE FREIO LE	PC	4	MG FREIOS	R\$78,00	R\$312,00
49	KIT BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	KIT	4	COFAP	R\$175,50	R\$702,00
50	KIT BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO	KIT	4	COFAP	R\$175,50	R\$702,00
51	KIT DE EMBREAGEM	KIT	2	SACHS	R\$1.803,75	R\$3.607,50
52	KIT SAPATA DE FREIO TRASEIRA	KIT	2	NAKATA	R\$370,50	R\$741,00
53	LUVA DA TRANSMISSÃO	PC	2	SPICER	R\$312,00	R\$624,00
54	MANGOTE DA TURBINA	PC	2	JAMAICA	R\$253,50	R\$507,00
55	MANGOTE DO FILTRO DE AR	PC	2	JAMAICA	R\$175,50	R\$351,00
56	MANGOTE DO INTERCOOLER	PC	2	JAMAICA	R\$180,38	R\$360,75
57	MANGOTE INFERIOR DO RADIADOR	PC	2	JAMAICA	R\$156,00	R\$312,00
58	MANGOTE SUPERIOR DO RADIADOR	PC	2	JAMAICA	R\$141,38	R\$282,75
59	MOLAS DIANTEIRAS	PC	2	COFAP	R\$312,00	R\$624,00

[assinatura]

60	MOLAS TRASEIRAS	PC	2	COFAP	R\$214,50	R\$429,00
61	MOTOR DE PARTIDA	PC	1	ZM	R\$1.340,63	R\$1.340,63
62	PARA-BRISA DIANTEIRO	PC	2	PILKINGTON	R\$926,25	R\$1.852,50
63	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	PC	20	RODAFUSO	R\$19,50	R\$390,00
64	PARAFUSO DE RODA TRASEIRA	PC	20	RODAFUSO	R\$19,50	R\$390,00
65	PINÇA DE FREIO DIANTEIRA LD	PC	2	MG FREIOS	R\$828,75	R\$1.657,50
66	PINÇA DE FREIO DIANTEIRA LE	PC	2	MG FREIOS	R\$828,75	R\$1.657,50
67	PIVÔ INFERIOR	PC	4	TRW	R\$190,13	R\$760,50
68	PIVÔ SUPERIOR	PC	4	TRW	R\$180,38	R\$721,50
69	PONTEIRA DA TRANSMISSÃO	PC	2	SPICER	R\$316,88	R\$633,75
70	RADIADOR	PC	1	VISCONDE	R\$1.803,75	R\$1.803,75
71	REGULADOR DE FREIO LD	PC	4	2MC	R\$82,88	R\$331,50
72	REGULADOR DE FREIO LE	PC	4	2MC	R\$82,88	R\$331,50
73	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	PC	2	APC	R\$214,50	R\$429,00
74	REPARO DA PINÇA DE FREIO	PC	2	PATRAL	R\$43,88	R\$87,75
75	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	PC	2	GONEL	R\$219,38	R\$438,75
76	RETENTOR DA POLIA	PC	2	SABÓ	R\$43,88	R\$87,75
77	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	PC	4	SABÓ	R\$53,63	R\$214,50
78	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	PC	4	SABÓ	R\$82,88	R\$331,50
79	RETENTOR DO VOLANTE	PC	1	SABÓ	R\$156,00	R\$156,00
80	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	PC	4	SKF	R\$151,13	R\$604,50
81	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	PC	4	SKF	R\$219,38	R\$877,50
82	ROLAMENTO DE CENTRO	PC	2	SABÓ	R\$156,00	R\$312,00
83	SEMI-EIXO DIANTEIRO	PC	2	DUREX	R\$828,75	R\$1.657,50
84	TENSOR DA CORREIA DO COMANDO	PC	2	NITRON	R\$370,50	R\$741,00
85	TENSOR DO ALTERNADOR	PC	2	NITRON	R\$438,75	R\$877,50

8



86	TURBINA	PC	1	EXTRA PAWER	R\$2.778,75	R\$2.778,75
87	VENTILADOR DO MOTOR	PC	2	VALEO	R\$828,75	R\$1.657,50
VALOR TOTAL LOTE III (Setenta e dois mil e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos)						R\$72.062,25

LOTE IV - S-10 - CABINE DUPLA TORNADO - DIESEL - (ANO - 2008/2009)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITA	VALOR TOTAL
1	ACOPLAMENTO DA HÉLICE	PC	2	MODEFER	R\$370,50	R\$741,00
2	ALTERNADOR	PC	1	BOSCH	R\$1.413,75	R\$1.413,75
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	4	COFAP	R\$341,25	R\$1.365,00
4	AMORTECEDOR TRAZEIRO	PC	4	COFAP	R\$312,00	R\$1.248,00
5	ANEL SINCRONIZADOR	PC	6	INCE	R\$19,50	R\$117,00
6	ATUADOR DE EMBREAGEM	PC	2	SKF	R\$472,88	R\$945,75
7	BANDEJA INFERIOR LD	PC	2	COFAP	R\$633,75	R\$1.267,50
8	BANDEJA INFERIOR LE	PC	2	COFAP	R\$633,75	R\$1.267,50
9	BANDEJA SUPERIOR LD	PC	2	COFAP	R\$536,25	R\$1.072,50
10	BANDEJA SUPERIOR LE	PC	2	COFAP	R\$536,25	R\$1.072,50
13	BICO INJETOR	PC	4	GM	R\$1.384,50	R\$5.538,00
14	BIELETA LD	PC	6	COFAP	R\$82,88	R\$497,25
15	BIELETA LE	PC	6	COFAP	R\$82,88	R\$497,25
16	BOBINA DO MOTOR DE PARTIDA	PC	2	BOBINAL	R\$58,50	R\$117,00
17	BOMBA D'ÁGUA	PC	2	URBA	R\$438,75	R\$877,50
18	BOMBA HIDRAULICA	PC	2	DHB	R\$1.608,75	R\$3.217,50
19	BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL	PC	2	SCHADEK	R\$292,50	R\$585,00
20	BRAÇO AUXILIAR	PC	4	NAKATA	R\$336,38	R\$1.345,50
21	BRAÇO DA SUSP. BANDEJA INFERIOR	PC	4	TRW	R\$73,13	R\$292,50
22	BRAÇO SETOR	PC	4	NAKATA	R\$277,88	R\$1.111,50
23	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	PC	20	MOBENSANI	R\$73,13	R\$1.462,50

8

24	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	PC	20	MOBENSANI	R\$63,38	R\$1.267,50
25	CABO DE FREIO DE MÃO	PC	4	EFRARI	R\$82,88	R\$331,50
26	CABO DO ACELERADOR	PC	4	EFRARI	R\$9,75	R\$39,00
27	CAIXA DE SATÉLITE	PÇ	2	TIPH	R\$1.803,75	R\$3.607,50
28	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	PC	6	VARGA	R\$92,63	R\$555,75
29	COIFA DA RODA	PC	10	SABÓ	R\$73,13	R\$731,25
30	COIFA DO CÂMBIO	PC	10	SABÓ	R\$73,13	R\$731,25
31	COROA E PINHÃO	PÇ	2	SPICER	R\$2.778,75	R\$5.557,50
33	CORREIA DO ALTERNADOR	PC	2	DAYCO	R\$156,00	R\$312,00
34	CORREIA DO COMANDO	PC	2	DAYCO	R\$126,75	R\$253,50
35	CRUZETA DO CARDAN	PC	6	NAKATA	R\$82,88	R\$497,25
36	CUBO DA RODA	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$312,00	R\$1.248,00
37	DISCO DE FREIO	PC	2	HIPPER FREIOS	R\$165,75	R\$331,50
38	EIXO BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA	PC	2	ZEN	R\$141,38	R\$282,75
39	EMBREAGEM VISCOSA	PC	2	MODEFER	R\$633,75	R\$1.267,50
40	FAROL LADO DIREITO	PC	2	DEPO	R\$828,75	R\$1.657,50
41	FAROL LADO ESQUERDO	PÇ	2	DEPO	R\$828,75	R\$1.657,50
42	FLANGE DO CARDAN	PC	2	SPICER	R\$273,00	R\$546,00
43	GARFO DO CARDAN	PC	2	SPICER	R\$253,50	R\$507,00
46	HÉLICE DO RADIADOR	PC	2	MODEFER	R\$633,75	R\$1.267,50
47	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	PC	2	BOSCH	R\$175,50	R\$351,00
48	KIT DE EMBREAGEM	KIT	2	SACHS	R\$1.608,75	R\$3.217,50
49	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	4	COFAP	R\$82,88	R\$331,50
50	KIT DO AMORTECEDOR TRASEIRO	PÇ	4	COFAP	R\$82,88	R\$331,50
51	KIT DO DIFERENCIAL	PÇ	2	SPICER	R\$1.608,75	R\$3.217,50
52	LUVA DO CARDAN	PC	2	SPICER	R\$312,00	R\$624,00
53	MANGOTE DO RADIADOR	PC	4	JAMAICA	R\$73,13	R\$292,50
54	MANGUEIRA DO HIDRÁULICO	PC	2	JAMAICA	R\$156,00	R\$312,00

55	MOLAS DIANTEIRAS	PC	2	COFAP	R\$273,00	R\$546,00
56	MOLAS TRASEIRAS	PC	2	COFAP	R\$258,38	R\$516,75
57	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO	PC	2	BOSCH	R\$1.413,75	R\$2.827,50
58	MOTOR DO VENTILADOR	PC	2	VALEO	R\$862,88	R\$1.725,75
59	PALHETA DO LIMPADOR	JG	6	DYNA	R\$126,75	R\$760,50
60	PARA-BRISA DIANTEIRO	PC	1	PILKINGTON	R\$828,75	R\$828,75
61	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	PC	20	RODAFUSO	R\$17,55	R\$351,00
62	PARTILHA DE FREIO	JG	6	VARGA	R\$141,38	R\$848,25
63	PIVÔ INFERIOR	PC	6	NAKATA	R\$214,50	R\$1.287,00
64	PIVÔ SUPERIOR	PC	6	NAKATA	R\$180,38	R\$1.082,25
65	PONTEIRA DO CARDAN	PC	2	SPICER	R\$331,50	R\$663,00
66	RADIADOR COMPLETO	PC	1	VISCONDE	R\$1.803,75	R\$1.803,75
67	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	PC	2	CORTECO	R\$117,00	R\$234,00
68	REPARO DA PINÇA DE FREIO	PC	2	CONTROIL	R\$34,13	R\$68,25
69	REPARO DO CILINDRO MESTRE	PC	4	CONTROIL	R\$14,63	R\$58,50
71	RETENTOR DA POLIA	PC	6	SABÓ	R\$34,13	R\$204,75
72	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	PC	6	SABÓ	R\$92,63	R\$555,75
73	RETENTOR DIANTEIRO	PC	6	SABÓ	R\$48,75	R\$292,50
74	RETENTOR DO VOLANTE	PC	4	SABÓ	R\$58,50	R\$234,00
75	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO	PC	4	TINKEM	R\$82,88	R\$331,50
76	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO EXTERNO	PC	6	TINKEM	R\$117,00	R\$702,00
77	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	PC	6	SKF	R\$175,50	R\$1.053,00
78	ROLAMENTO DO PINHÃO DIANTEIRO	PC	2	TINKEM	R\$117,00	R\$234,00
79	ROLAMENTO DO PINHÃO TRASEIRO	PC	2	TINKEM	R\$156,00	R\$312,00
80	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	PC	4	TINKEM	R\$151,13	R\$604,50
81	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	JG	4	FRAS-LE	R\$214,50	R\$858,00

[assinatura]

82	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	PC	6	HIPPER FREIOS	R\$190,13	R\$1.140,75
84	TENSOR DA CORREIA DENTADA	PC	6	NYTRON	R\$472,88	R\$2.837,25
85	TENSOR DO ALTERNADOR	PC	2	NYTRON	R\$375,38	R\$750,75
86	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO	PC	6	TRW	R\$117,00	R\$702,00
87	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO	PC	6	TRW	R\$141,38	R\$848,25
88	VENTILADOR DO MOTOR	PC	2	BOSH	R\$633,75	R\$1.267,50
VALOR TOTAL DO LOTE IV (Oitenta e três mil, novecentos e oito reais e cinquenta centavos)						R\$83.908,50

LOTE V- CAMINHÃO/ IVECO, ANO 2013.

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALGEMA DIANTEIRA	UNID	4	TABULERO	R\$ 17,00	R\$ 68,00
2	ALGEMA TRASEIRA	UNID	4	TABULERO	R\$17,00	R\$ 68,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	COFAP	R\$283,45	R\$ 1.133,80
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	4	COFAP	R\$297,40	R\$ 1.189,60
5	ANEL SEGMENTO	UNID	2	METALLEU	R\$323,26	R\$ 646,52
6	AUTOMÁTICO PARTIDA	UNID	2	ZM	R\$150,00	R\$ 300,00
7	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	4	ZM	R\$395,00	R\$ 1.580,00
8	BASE DA CABINE	UNID	8	KIT CIA	R\$ 39,00	R\$ 312,00
9	BASE DA CAIXA DE MARCHA	UNID	4	KIT CIA	R\$ 49,00	R\$ 196,00
10	BATERIA 150 AMP	UNID	3	MOSTEIA	R\$670,00	R\$ 2.010,00
11	BOMBA D'ÁGUA	UNID	2	COBRA	R\$280,00	R\$ 560,00
12	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID	2	BOSCH	R\$60,00	R\$ 120,00
13	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	UNID	2	BOSCH	R\$80,00	R\$ 160,00
14	BOMBA DO HIDRÁULICO	UNID	2	TRW	R\$395,00	R\$ 790,00
15	BRONZE CENTRAL	UNID	2	METALLEU	R\$185,00	R\$ 370,00
16	BRONZE DE BIELA	UNID	2	METALLEU	R\$115,00	R\$ 230,00
17	BUCHA DE FEIXE DE MOLA AXIO	UNID	8	KIT CIA	R\$7.50	R\$ 60,00
18	BUZINA PAQUERINHA	UNID	4	VTO	R\$ 30,00	R\$ 120,00
19	CABO DE BATERIA - MT	UNID	4	VTO	R\$23,00	R\$ 92,00

[assinatura]

20	CHAVE SETA	UNID	2	VTO	R\$65,00	R\$ 130,00
21	COROA E PIÃO	UNID	4	KL	R\$650,00	R\$ 2.600,00
22	CORREIA DA VENTONHA	UNID	4	COUTINENT	R\$60,00	R\$ 240,00
24	CORREIA DO MOTOR	UNID	4	COUTINENT	R\$55,00	R\$ 220,00
25	CRUZETA SPICE	UNID	6	SPICE	R\$85,00	R\$ 510,00
26	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UNID	2	DURJM	R\$195,00	R\$ 390,00
28	CUBO DIANTEIRO	UNID	4	DURJM	R\$195,00	R\$ 780,00
30	CUBO TRASEIRO	UNID	8	DURJM	R\$ 49,00	R\$ 392,00
31	DISCO DE FREIO	UNID	2	HIP FEGIO	R\$94,00	R\$ 188,00
32	DOBRADIÇA DA PORTA	UNID	2	RENIV	R\$ 22,00	R\$ 44,00
33	ENCALHAMENTO DE PORTA	UNID	2	RENIV	R\$15,00	R\$ 30,00
34	ENGRENAGEM MARCHA	UNID	6	KL	R\$33,00	R\$ 198,00
35	FAROL CIBIE LD	UNID	2	OKGÃOS	R\$130,00	R\$ 260,00
36	FAROL CIBIE LE	UNID	2	OKGÃOS	R\$175,00	R\$ 350,00
37	FECHADURA DA PORTA	UNID	2	RENIV	R\$15,00	R\$ 30,00
39	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UNID	4	TABUR	R\$290,00	R\$ 1.160,00
40	FILTRO DE AR	UNID	8	TELEFIL	R\$ 75,00	R\$ 600,00
41	INTERRUPTOR DE PÁRA-BRISA	UNID	4	MAKIL	R\$ 15,00	R\$ 60,00
43	INTERRUPTOR DO RADIADOR	UNID	4	3HRO	R\$18,00	R\$ 72,00
44	JOQO DE JUNTA DE MOTOR	UNID	2	SABÓ	R\$195,00	R\$ 390,00
45	KIT DE EMBREAGEM	UNID	2	SACHS	R\$1.350,00	R\$ 2.700,00
46	KIT DO MOTOR	UNID	2	METALLEU	R\$380,00	R\$ 760,00
47	LÂMPADA DO FAROL	UNID	8	OSRAM	R\$20,00	R\$ 160,00
48	LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	SIMALSUL	R\$15,00	R\$ 60,00
49	LIMPADOR DE PÁRA-BRISA	UNID	4	VTO	R\$25,00	R\$ 100,00
50	LONA FREIO	UNID	8	LONA FLCX	R\$160,00	R\$ 1.280,00
51	MACACO	UNID	2	VOUDER	R\$180,00	R\$ 360,00
52	MANGOTE DO RADIADOR	UNID	4	ZM	R\$72,00	R\$ 288,00
53	MOLA MESTRA TRASEIRA	UNID	4	TAB	R\$29,00	R\$ 116,00
54	MOLA PRIMEIRA TRASEIRA	UNID	4	TAB	R\$160,00	R\$ 640,00
55	MOLA SEGUNDA TRASEIRA	UNID	4	TAB	R\$170,00	R\$ 680,00
56	MOLA TERCEIRA TRASEIRA	UNID	4	TAB	R\$165,00	R\$ 660,00
57	MOTOR DE PÁRA-BRISA	UNID	2	MARILHA	R\$125,00	R\$ 250,00
58	PARA-BRISA DIANTEIRO	UNID	2	BOSH	R\$160,00	R\$ 320,00
59	PARAFUSO DE RODA	UNID	24	TRW	R\$10,00	R\$ 240,00
60	PASTILHA DE FREIO	UNID	16	TRW	R\$30,00	R\$ 480,00

61	PISTÃO	UNID	8	METALLEU	R\$40,00	R\$ 320,00
62	RADIADOR	UNID	2	VISCONDE	R\$1.900,00	R\$ 3.800,00
63	RELÉ DO FAROL	UNID	4	BOSCH	R\$18,00	R\$ 72,00
64	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UNID	4	KIT CIA	R\$115,00	R\$ 460,00
65	REPARO DAS TAMANCAS DE FREIO	UNID	6	KIT CIA	R\$24,00	R\$ 144,00
66	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	UNID	4	SABO	R\$25,00	R\$ 100,00
67	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UNID	8	SABO	R\$30,00	R\$ 240,00
68	RETENTOR DO VOLANTE	UNID	8	SABO	R\$34,00	R\$ 272,00
69	RETROVISOR EXTERNO	UNID	4	MNIV	R\$60,00	R\$ 240,00
70	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNID	8	SKF	R\$85,00	R\$ 680,00
71	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	16	SKF	R\$ 95,00	R\$ 1.520,00
72	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID	4	SABO	R\$ 60,00	R\$ 240,00
73	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UNID	4	VTO	R\$17,00	R\$ 68,00
74	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	UNID	4	SKF	R\$135,00	R\$ 540,00
75	ROLETE DA CAIXA DE MARCHA	UNID	30	KIT CIA	R\$5,00	R\$ 150,00
76	SEM FIM DA DIREÇÃO	UNID	4	AMPEL	R\$110,00	R\$ 440,00
77	SEMI - EIXO	UNID	4	TIPE	R\$380,00	R\$ 1.520,00
78	SETOR DE DIREÇÃO	UNID	4	AMPEC	R\$250,00	R\$ 1.000,00
79	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UNID	4	SOL	R\$170,00	R\$ 680,00
80	SUPORTE DE ACIONAMENTO	UNID	4	MAR	R\$15,00	R\$ 60,00
81	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO	UNID	4	SKF	R\$49,00	R\$ 196,00
82	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO	UNID	4	SKF	R\$94,00	R\$ 376,00
83	TIRANTE DE EMBREAGEM	UNID	4	MNV	R\$12,00	R\$ 48,00
84	TRANSMISSÃO ANGULAR	UNID	4	VAKATI	R\$53,00	R\$ 212,00
VALOR TOTAL LOTE V (quarenta e um mil e cento e vinte e um reais e noventa e dois centavos)						R\$ 41.121,92

LOTE VI-MOTOCICLETA HONDA FAN 150 CC - (ANO 2014 / 2015)						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BASE DO PARALAMA	PÇ	8	MASTER	R\$34,13	R\$273,00
2	CABO DE EMBREAGEM	PÇ	4	TRILHA	R\$39,00	R\$156,00
3	CABO DE FREIO	PÇ	4	TRILHA	R\$29,25	R\$117,00
4	CABO DE VELOCIMETRO	PÇ	4	TRILHA	R\$19,50	R\$78,00
5	CAIXA DE DIREÇÃO	PÇ	4	CPL	R\$39,00	R\$156,00



6	CAPA DA MANETA DIREITA	PÇ	4	VEDOX	R\$4,88	R\$19,50
7	CAPA DA MANETA ESQUERDA	PÇ	4	VEDOX	R\$4,88	R\$19,50
8	CILINDRO DE BENGALA EXTERNA "CORPO	PÇ	4	SILVEST	R\$107,25	R\$429,00
9	CILINDRO DE BENGALA INTERNA	PÇ	4	SILVEST	R\$78,00	R\$312,00
10	GUIDÃO	PÇ	4	MA	R\$19,50	R\$78,00
11	INTERRUPTOR DE EMBREAGEM	PÇ	4	MAGTRON	R\$9,75	R\$39,00
12	INTERRUPTOR DE FREIO	PÇ	4	MAGTRON	R\$9,75	R\$39,00
13	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	JG	4	VALFLEX	R\$24,38	R\$97,50
14	JOGO DE PISTÃO COM ANÉIS	JG	3	MHX	R\$82,88	R\$248,63
15	JOGO DE ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	JG	5	GBR	R\$34,13	R\$170,63
16	JOGO DE ROLAMENTO RODA TRAZEIRA	JG	5	GBR	R\$34,13	R\$170,63
17	JOGO DE SAPATA DE FREIO DIANTEIRO	JG	4	FABREK	R\$19,50	R\$78,00
18	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRAZEIRO	JG	4	FABREK	R\$19,50	R\$78,00
19	JOGO DE TRAVAS DE INGNIÇÃO	JG	4	AUDAX	R\$160,88	R\$643,50
20	KIT DO MOTOR	KIT	4	MHX	R\$258,38	R\$1.033,50
21	MAÇANETA DE EMBREAGEM	PÇ	4	AUTOTEC	R\$14,63	R\$58,50
22	MAÇANETA DE FREIO	PÇ	4	AUTOTEC	R\$14,63	R\$58,50
23	MANICOTO DE FREIO	PÇ	4	AUTOTEC	R\$14,63	R\$58,50
24	MOLA DA BALANÇA	PÇ	4	TRILHA	R\$14,63	R\$58,50
25	PARALAMA DIANTEIRO	PÇ	4	PRO-TOK	R\$39,00	R\$156,00
26	RETENTOR DE BENGALA	PÇ	4	TRILHA	R\$14,63	R\$58,50
27	RETENTOR DE COLUNA	PÇ	4	TRILHA	R\$39,00	R\$156,00
28	RETIFICA DE CILINDRO	PÇ	4	TRILHA	R\$39,00	R\$156,00
29	TAMPA LATERAL DIREITA	PÇ	4	PRO-TOK	R\$48,75	R\$195,00
30	TAMPA LATERAL ESQUERDA	PÇ	4	PRO-TOK	R\$48,75	R\$195,00
31	TANQUE DE COMBUSTIVEL	PÇ	4	HONDA	R\$390,00	R\$1.560,00
32	VALVULA DE ADMISSÃO	PÇ	4	TKS	R\$34,13	R\$136,50
33	VALVULA DE ESCAPE	PÇ	4	TKS	R\$39,00	R\$156,00
VALOR DO LOTE VI (Sete mil, duzentos e trinta e nove reais e trinta e oito centavos)						R\$7.239,38

(Handwritten signature)

LOTE VII- MICRO-ÔNIBUS IVECO - 70C17 CITY CLASS - (ANO - 2012/2013) - Nº 1						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA MOLA TRASEIRA	NUV	PÇ	8	R\$ 2,50	R\$ 20,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	PÇ	8	R\$290,00	R\$ 2.320,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PÇ	8	R\$290,00	R\$ 2.320,00
4	BARRA DE DIREÇÃO CENTRAL	NAKATA	PÇ	8	R\$399,00	R\$ 3.192,00
5	BARRA DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	PÇ	4	R\$290,00	R\$ 1.160,00
6	BASE CABINE DIANTEIRA	KIT.CIA	PÇ	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
7	BASE CABINE TRASEIRA	KIT.CIA	PÇ	16	R\$ 18,00	R\$ 288,00
8	BASE DO MOTOR	KEY	PÇ	16	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00
9	BICO INJETOR	HIWA	PÇ	8	R\$125,00	R\$ 1.000,00
10	BOMBA D'ÁGUA	WAKATA	PÇ	4	R\$310,00	R\$ 1.240,00
11	BOMBA HIDRÁULICA	LF	PÇ	3	R\$490,00	R\$ 1.470,00
12	BORRACHA ESTABILIZADORA TRASEIRA REDONDA	KIT.CIA	PÇ	64	R\$4,50	R\$ 288,00
13	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	KIT.CIA	PÇ	40	R\$3,80	R\$ 152,00
14	BUCHA DO FEIXO MOLA TRASEIRO	TAB.	PÇ	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
15	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO (TUNEL)	KIT.CIA	PÇ	32	R\$ 3,00	R\$ 96,00
16	BUCHA INFERIOR E SUPERIOR DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	KIT.CIA	PÇ	25	R\$3,50	R\$ 87,50
17	BUCHA SUPERIOR DA BARRA TORÇÃO	KIT.CIA	PÇ	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
18	CABO ACELERADOR	CABO VER	PÇ	4	R\$59,00	R\$ 236,00
19	CABO DE FREIO DE MÃO	CABO VER	PÇ	4	R\$70,00	R\$ 280,00
20	CABO EMBREAGEM	FANIA	PÇ	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
21	CABO VELOCÍMETRO	FANIA	PÇ	4	R\$19,00	R\$ 76,00
22	CANO INJETOR	BOCH	PÇ	4	R\$43,00	R\$ 172,00
23	CILINDRO DE FREIO RODA TRASEIRO	TRW	PÇ	8	R\$15,00	R\$ 120,00
24	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM EAUXILIAR	TRW	PÇ	4	R\$380,00	R\$ 1.520,00
25	CILINDRO MESTRE FREIO	TRW	PÇ	4	R\$60,00	R\$ 240,00
26	COROA PINHÃO	KL	PÇ	4	R\$1.350,00	R\$ 5.400,00
27	CORREIA ALTERNADOR	CONTNEM	PÇ	4	R\$63,00	R\$ 252,00
28	COXIM SUSPENSÃO INFERIOR	KIT.CIA	PÇ	16	R\$6,00	R\$ 96,00
29	COXIM SUSPENSÃO SUPERIOR	KIT.CIA	PÇ	16	R\$7,00	R\$ 112,00
30	CRUZETA CARDAM	NACAVAR	PÇ	10	R\$75,00	R\$ 750,00
31	CUBO RODA DIANTEIRA	HIP.FREIO	PÇ	7	R\$125,00	R\$ 875,00
32	CUBO RODA TRASEIRA	HIP, FREIO	PÇ	7	R\$135,00	R\$ 945,00

33	CUÍÇA DE FREIO	MASTER	PÇ	5	R\$220,00	R\$ 1.100,00
34	DISCO FREIO DIANTEIRO	HIP.FREIO	PÇ	5	R\$125,00	R\$ 625,00
35	DISCO FREIO TRASEIRO	HIP.FREIO	PÇ	5	R\$135,00	R\$ 675,00
36	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	ZM	PÇ	4	R\$55,00	R\$ 220,00
37	EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO		PÇ	4	R\$185,00	R\$ 740,00
38	FAROL PRINCIPAL	ORGAO	PÇ	4	R\$175,00	R\$ 700,00
39	INTERRUPTOR TEMPERATURA	3HBO	PÇ	4	R\$18,00	R\$ 72,00
40	JOGO PALHETA DO LIMPADOR	VTO	JG	4	R\$25,00	R\$ 100,00
41	KIT DE EMBREAGEM	SACH	KIT	3	R\$1.350,00	R\$ 4.050,00
42	LUVA DO CARDAN	MEC-PAR	PÇ	8	R\$ 85,00	R\$ 680,00
43	LUVA DO PIÃO	MEC-PAR	PÇ	8	R\$ 95,00	R\$ 760,00
44	MANGOTE FILTRO AR	UNIV	PÇ	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
45	MANGOTE INTERCOOLER	UNIV	PÇ	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00
46	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRO	UNIV	PÇ	8	R\$34,00	R\$ 272,00
47	MANGUEIRA FREIO TRASEIRO	KIMEL	PÇ	8	R\$40,00	R\$ 320,00
48	MOLA 2ª TRASEIRA	TAB	PÇ	8	R\$160,00	R\$ 1.280,00
49	MOLA MESTRE DIANTEIRA	TAB	PÇ	8	R\$155,00	R\$ 1.240,00
50	MOLA MESTRE TRASEIRA	TAB	PÇ	8	R\$180,00	R\$ 1.440,00
51	MOTOR PARTIDA	MAKILH	PÇ	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
52	PARA-BRISA	VIDRO FORTE	PÇ	3	R\$680,00	R\$ 2.040,00
53	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	CODAFURO	PÇ	10	R\$10,00	R\$ 100,00
54	PARAFUSO RODA TRASEIRA	CODAFURO	PÇ	10	R\$180,00	R\$ 1.800,00
55	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	TRW	PÇ	4	R\$180,00	R\$ 720,00
56	PASTILHA FREIO TRASEIRA	TRW	PÇ	4	R\$195,00	R\$ 780,00
57	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO L/D	KINEL	PÇ	5	R\$440,00	R\$ 2.200,00
58	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO L/E	KINEL	PÇ	5	R\$640,00	R\$ 3.200,00
59	PINÇA DE FREIO TRASEIRA L/D	KINEL	PÇ	5	R\$640,00	R\$ 3.200,00
60	PINÇA DE FREIO TRASEIRA L/E	KINEL	PÇ	5	R\$640,00	R\$ 3.200,00
61	PIVÔ SUSPENÇÃO	KIT.CIA	PÇ	24	R\$115,00	R\$ 2.760,00
62	PONTEIRA DO CARDAN	MEC.PAR	PÇ	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
63	RADIADOR	VISCOL	PÇ	4	R\$1.900,00	R\$ 7.600,00
64	REGULADOR VOLTAGEM	SANOS	PÇ	8	R\$32,00	R\$ 256,00
65	REPARO CAIXA DIREÇÃO	KIT.CIA	PÇ	4	R\$115,00	R\$ 460,00
66	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	GOMDULA	PÇ	5	R\$150,00	R\$ 750,00
67	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	SABÓ	PÇ	8	R\$28,00	R\$ 224,00
68	RETENTOR PINHÃO	SABÓ	PÇ	8	R\$35,00	R\$ 280,00
69	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABÓ	PÇ	8	R\$34,00	R\$ 272,00
70	ROLAMENTO CENTRO	SABÓ	PÇ	8	R\$72,00	R\$ 576,00
71	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	TINKEM	PÇ	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00

72	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	TINKEM	PÇ	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
73	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	TINKEM	PÇ	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
74	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	TINKEM	PÇ	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
75	ROTOR DO ALTERNADOR	AKIELO	PÇ	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
76	SEMI-EIXO	TIDE	PÇ	4	R\$540,00	R\$ 2.160,00
77	SENSOR TUBO COMBUSTÍVEL	COBLA	PÇ	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
78	SUORTE FILTRO ECOLÓGICO	TECFIR	PÇ	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
79	SUORTE ROLAMENTO CENTRO	MECPAR	PÇ	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
80	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DUBRA	PÇ	10	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00
81	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	NITROU	PÇ	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
82	TERMINAL BARRA TENSORA	NAKATA	PÇ	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
83	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	PÇ	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
84	TRIZETA	NAKATA	PÇ	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
85	TURBINA	NAKATA	PÇ	3	R\$ 1850,00	R\$ 5.550,00
VALOR TOTAL VII (noventa e três mil e setecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)						R\$ 93.791,50

LOTE VIII-ONIBUS ESCOLAR - VOLKS BUS - 15.190 - (ANO - 2012) - (C/ MT - MAM)						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA GRANDE	UNIV	PC	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
2	ABRAÇADEIRA MÉDIA	UNIV	PC	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
3	ABRAÇADEIRA PEQUENA	UNIV	PC	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
4	ALGEMA DIANTEIRA	TAB	PC	4	R\$48,00	R\$ 192,00
5	ALGEMA TRASEIRA	TAB	PC	4	R\$48,00	R\$ 192,00
6	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFA B	PC	4	R\$ 395,00	R\$ 1.580,00
7	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFA B	PC	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
8	ARANHA TRAVA DA RODA	UNIV	PC	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
9	ARRUELA TRAVA DA RODA	UNIV	PC	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
10	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA	ZM	PC	1	R\$130,00	R\$ 130,00
11	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	WAKA TA	PC	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
12	BARRA DIREÇÃO LATERAL	WAKA TA	PC	2	R\$280,00	R\$ 560,00
13	BOBINA DE CAMPO	UEDA	PC	1	R\$200,00	R\$ 200,00
14	BOMBA DE ÁGUA	WAKA TA	PC	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00
15	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	ANAOI	PC	1	R\$ 495,00	R\$ 495,00
16	BOMBA HIDRÁULICA	ZF	PC	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
17	BORRACHAS DO ESTABILIZADOR	KIT CIA	PC	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00

18	BUCHA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	KIT CIA	PC	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
19	BUCHA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO	KIT CIA	PC	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
20	BUCHAS DO TIRANTE TRASEIRO	TABUL	PC	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
21	CATRACA DE FREIO AUTOMÁTICA DIANTEIRO L/D	BOICHA	PC	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
22	CATRACA DE FREIO AUTOMÁTICA DIANTEIRO L/E	BOICHA	PC	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
23	CATRACA DE FREIO AUTOMÁTICA TRASEIRO L/D	BOICHA	PC	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
24	CATRACA DE FREIO AUTOMÁTICA TRASEIRO L/E	BOICHA	PC	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
25	CHAVE DE LUZ COM RETORNO	MARILHA	PC	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
26	CHAVE DE SETA	MARILHA	PC	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
27	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEMKL	TRW	PC	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
28	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	TRW	PC	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
29	CILINDRO MESTRE DE FREIO	TRW	PC	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
30	COROA E PINHÃO	KL	PC	1	R\$2.450,00	R\$ 2.450,00
31	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINER	PC	4	R\$75,00	R\$ 300,00
32	COXIM DO MOTOR	KEY	PC	2	R\$90,00	R\$ 180,00
33	EIXO BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA	ZW	PC	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
34	EMBUCHAMENTO DA SUSPENSÃO	FABRICO	PC	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
35	GRAMPO DA MOLA DIANTEIRA	TAB	PC	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
36	GRAMPO DA MOLA TRASEIRA	TAB	PC	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
37	JOGO DE BRONZE DE BIELA	METAL	JG	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
38	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	SABO	JG	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
39	JOGO DE PALETAS DO PARA-BRISA	VTO	PC	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
40	KIT DE EMBREAGEM	SACH	KIT	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
41	LÂMPADA DO FAROL LUZ ALTA	OSKAM	PC	10	R\$30,00	R\$ 300,00
42	LÂMPADA DO FAROL LUZ BAIXA	OSKAM	PC	10	R\$30,00	R\$ 300,00
43	LONAS DE FREIO DIANTEIRO	ROMAFLEX	PC	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
44	LONAS DE FREIO TRASEIRO	LONA	PC	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
45	LUVA DO CAMBIO	MEC	PC	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00

		PAR				
46	MANGOTE INFERIOR DO RADIADOR	UNIV	PC	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
47	MANGOTE SUPERIOR DO RADIADOR	UNIV	PC	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
48	MOLA 1ª DIANTEIRA	TABUR EIRO	PC	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
49	MOLA 1ª TRASEIRA	TABUR EIRO	PC	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
50	MOLA 2ª DIANTEIRA	TABUR EIRO	PC	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
51	MOLA 2ª TRASEIRA	TABUR EIRO	PC	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
52	MOLA 3ª DIANTEIRA	TABUR EIRO	PC	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
53	MOLA 3ª TRASEIRA	TABUR EIRO	PC	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
54	MOTOR DE PARTIDA	SINAP S	JG	2	R\$850,00	R\$ 1.700,00
55	PARA-BRISA	VIDRO FORTE	PC	1	R\$990,00	R\$ 990,00
56	PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO	KODA FUSO	PC	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
57	PARAFUSO DE CENTRO TRASEIRO	COBA FUSO	PC	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
58	REPARO DA VÁLVULA DE FREIO DE MÃO	KIT CIA	PC	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
59	REPARO DA VÁLVULA PROTETORA	KIT CIA	PC	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
60	REPARO DO SINCRONIZADOR	SPAR	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
61	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA	SABO	PC	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
62	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	SABO	PC	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
63	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABO	PC	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
64	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA	TWKA	PC	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
65	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNO	TWKA	PC	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
66	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA	TWKA	PC	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
67	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	TWKA	PC	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
68	SENSOR DE TEMPERATURA	3HCO	PC	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
69	SUPORTE DA MOLA DIANTEIRA	TABUL	PC	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
70	SUPORTE DA MOLA TRASEIRA	TABUL	PC	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
71	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	DUKA M	PC	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00
72	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DUKA M	PC	2	R\$ 399,00	R\$ 798,00
73	TERMINAIS DE DIREÇÃO	NAKAT A	PC	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
VALOR TOTAL VII (vinte e sete mil e seiscentos e vinte e quatro reais)						R\$ 27.624,00

8

LOTE IX- ONIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ - OF-1519 R/60 - (ANO - 2013)

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DA TURBINA	KINELATO	PC	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
2	ABRAÇADEIRA DO FILTRO DE AR	UNIV	PC	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
3	ACOPLAMENTO DA HÉLICE	UNIV	PC	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
4	ALTERNADOR	SINAP	PC	1	R\$840,00	R\$ 840,00
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
6	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
7	BARRA DE DIREÇÃO CENTRAL	NAKATA	PC	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
8	BARRA DE DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	PC	2	R\$ 299,00	R\$ 598,00
9	BATENTE DO AMORTECEDOR	KIT CIA	PC	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
11	BOMBA DE ÁGUA	URBA	PC	2	R\$375,00	R\$ 750,00
12	BOMBA DE ÓLEO	ONROI	PC	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
13	BOMBA DO HIDRAULICO	ZF	PC	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
14	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	KIT CIA	PC	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
15	BUZINA	VTO	PC	2	R\$68,00	R\$ 136,00
16	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA L/D	BOSCH	PC	2	R\$95,00	R\$ 190,00
17	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA L/E	BOSCH	PC	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
18	CATRACA DE FREIO TRASEIRO L/D	BOSCH	PC	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
19	CATRACA DE FREIO TRASEIRO L/E	BOSCH	PC	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
20	COROA E PINHÃO	KL	PC	1	R\$2.500,00	R\$ 2.500,00
21	COXIM MOTOR	REY	PC	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
22	CRUZETA DO CARDAM	NAKATA	PC	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
23	CUBO DIANTEIRA	DURAM	PC	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
24	CUBO TRASEIRO	DURAM	PC	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
25	CUICA DE FREIO DIANTEIRA	BOICHÁ	PC	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
26	CUICA DE FREIO TRASEIRA	BOICHÁ	PC	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
27	EMBREGEM VISCOSA	MODAFÉ	PC	2	R\$480,00	R\$ 960,00
28	FARÓIS DIANTEIROS	NINO	PC	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
29	FLANGE DO CARDAN	MECPAR	PC	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
30	GARFO DO CARDAM	MECPAR	PC	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
31	JOGO DE BUCHAS DA SUSPENSÃO	KIT CIA	JG	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
32	JOGO EMBUCHAMENTO DE	FABRAÇO	JG	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
33	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	SABO	JG	1	R\$255,00	R\$ 255,00
34	JOGO LONA DE FREIO DIANTEIRO	FRAS LE	JG	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
35	JOGO LONA DE FREIO TRASEIRO	FRAS LE	JG	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
36	LUVAS DO CARDAN	MEC PAR	PC	2	R\$115,00	R\$ 230,00

37	MANGOTE INFERIOR DO RADIADOR	UNIV	PC	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
38	MANGOTE SUPERIOR DO RADIADOR	UNIV	PC	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
39	MOLA 2º VIRADA DIANTEIRA	TABUL	PC	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
40	MOLA 2º VIRADA TRASEIRA	TABUL	PC	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
41	MOLA 3º VIRADA DIANTEIRA	TABUL	PC	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
42	MOLA 3º VIRADA TRASEIRA	TABUL	PC	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
43	MOLA MESTRE DIANTEIRA	TABUL	PC	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
44	MOLA MESTRE TRASEIRA	TABUL	PC	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
45	MOTOR DE PARTIDA	SINAPS	PC	1	R\$ 840,00	R\$ 840,00
46	PARA-BRISA DIANTEIRO	VIDRO FORTE	PC	1	R\$1.840,00	R\$ 1.840,00
47	PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO	RODA SINAPS FREIO	PC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
48	PARAFUSO DE CENTRO TRASEIRO	RODA FREIO	PC	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
49	PONTEIRA DO CARDAN	MEC PAR	PC	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
50	RADIADOR	VISCONDE	PC	1	R\$1.730,00	R\$ 1.730,00
51	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	SABO	PC	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
52	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABO	PC	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
53	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA	TINKEN	PC	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
54	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO	TINKEN	PC	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
55	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA	TINKEN	PC	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
56	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA	TINKEN	PC	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
57	ROLAMENTO DO CARDAN	SABO	PC	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
58	SAPATA DE FREIO	FRAS LE	PC	4	R\$135,00	R\$ 540,00
59	SEMI-EIXO	TYPE	PC	2	R\$540,00	R\$ 1.080,00
60	SUPORTE DO CARDAN COM ROLAMENTO	KIT CIA	PC	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
61	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	DURAM	PC	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
62	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DURAM	PC	2	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
63	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNIV	PC	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
64	TERMINAL DO CARDAN SAÍDA CAMBIO	NAKATA	PC	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
65	TRAVA DA ARANHA DO CUBO	UNIV	PC	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
66	TUBO DE SAÍDA DO ESCAPE	KINEL	PC	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL IX (trinta mil e quatrocentos e vinte e quatro reais)						R\$ 30.424,00

[assinatura]

Tudo em conformidade com as propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto nº 015/2017, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preços e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Pajeú do Piauí-PI, 22 de maio de 2018

Sebastiana Vieira de Carvalho
Sebastiana Vieira de Carvalho
Prefeita de Pajeú do Piauí-PI